15. ὁμοίως] Cod. Ciz. ὁμοίως. Idem mox omittit verba ὡς εἶναι—κατὰ τό.

quodam spatio ab ipso digrediamur, ideoque ex uno prolabamur in duo. Si minus caveris, duo protinus reportabis, neque in duobus unum ipsum habebis: ambo enim posteriora sunt uno. Unum namque non sustinet eum alio quopiam, sive uno quovis, sive quantocunque alio se usquam commumerari, neque omnino numerari se patitur: ipsum enim mensura est minime mensuratum: neque aliis est ullis aequale, adeo ut una eum eis in aliquo congruat, alioquin commune aliquid erit in eo, atque simul in his, quæ una eum ipso commumerantur; atqui commune illud uno superius erit, tametsi nihil potest esse superius. Proinde neque essentialis numerus, neque numerus hoc posterior ad quantitatem proprie pertinens de uno prædicari potest: neque essentialis, inquam, qui eo, quod dicitur intelligere semper exhibet esse: neque qui spectat ad quantitatem, qui eam cum aliis una complectitur: neque etiam si non cum aliis concurrat generibus, si quidem hic est ipse numerus. Quandoquidem et natura numero pertinente ad quantum insita naturam numeris prioribus inditam, ipsumque vere unum respicientem, procul dubio similiter ipsa respiciendo unum nume-

rorum principium substantiam sibi vindicat, neque disperdens ipsum, neque alicubi dividens, imo vero binario jam exorto, extat adhuc unitas ipsa ante binarium, neque unitas utraque binario comprehensa, neque alterutra est unitas ipsa. Cur enim vel binarius sit ipsa unitas? vel altera binarii unitas potius quam altera ejusdem unitas, ipsa sit unitas? Si igitur neque utraque simul, neque alterutra est unitas ipsa, certe unitas, que numeri est totius origo, ab his omnibus est diversa, ac, re vera manens, quodammodo etiam non manere videtur. Quo igitur modo unitates illæ aliae sunt quam ipsa? et quo pacto dualitas quodammodo unum est? et numquid idem unum est, quod in utraque comprehensa unitate servatur? Forte dicendum est, unitates utrasque primæ unitatis participes esse, sed ab illa ejus particeps sunt, esse diversas: atque dualitatem, quatenus unum quiddam est, unitatis ipsius esse participem, non tamen eodem ubique modo, nempe non similiter exercitus atque domus est unum: atque haec quidem eadem ratione ad continuum comparata, neque quoad spectat ad esse unum, neque quoad pertinet ad quantum unum. Numquid igitur aliter quidem unitates, quæ sunt

τὸς ἐν καὶ οἰκίᾳ, καὶ αὕτη πρὸς τὸ συνεχὲς οὗτε κατὰ τὸ ώς εἶναι⁵²⁴ ἐν, οὗτε κατὰ τὸ ποσὸν ἐν. Ἀρ' οὖν αἱ μὲν μονάδες ἄλλως αἱ ἐν πεντάδι καὶ δεκάδι, τὸ δὲ ἐν τῷ τῆς πεντάδι, πρὸς τὸ ἐν τῷ ἐπὶ τῆς δεκάδος τὸ αὐτό; ἂν, εἰ ναῦς πᾶσα πρὸς πᾶσαν, μικρὰ πρὸς μεγάλην, καὶ πόλις πρὸς πόλιν, καὶ στρατὸς πρὸς στρατὸν, ταῦτὸν ἐν καὶ ἐνταῦθα. Εἰ δὲ μηδὲ ἔκει, οὐδὲ ἐνταῦθα· εἰ γάρ τινες περὶ τούτων ἀπορίαι, ὑστερον.

Ἄλλ' ἐπ' ἔκεινο ἐπανιτέον λέγουσιν ὅτι μένει τὸ πρῶτον τὸ αὐτὸν, οὐδὲν ἐξ αὐτοῦ γίγνηται ἔτερα. Ἐν μὲν οὖν τοῖς ἀριθμοῖς μένοντος ιομὲν τοῦ ἐν, ποιοῦντος δὲ ἄλλου, ὁ ἀριθμὸς γίγνεται κατ' αὐτὸν, ἐν δὲ τῷ ὃ ἐστι πρὸ τῶν ὄντων, μένει μὲν πολὺ μᾶλλον τὸ ἐν· μένοντος δὲ αὐτοῦ ἐνταῦθα οὐκ ἄλλο ποιεῖ [, εἰ] κατ' αὐτὸν τὰ ὄντα, ἀλλ' ἀρκεῖ αὐτὸν γεννῆσαι τὰ ὄντα. Καὶ ὥσπερ ἔκει ἐπὶ τῶν ἀριθμῶν ἦν τοῦ πρώτου τῆς μονάδος ἐπὶ πᾶσιν ἔῖδος πρώτως καὶ δευτέρως, καὶ οὐκ ἐπ' ἵσης ἔκάστου μεταλαμβάνοντος τῶν ὑστέρων αὐτῆς, οὗτον καὶ

5. πόλιν] Cod. Vat. πόλιν. Idem mox omittit Ei οὐδὲνταῦθα.

8. ἡπτεκινά] Cod. Vat. ιτεκινά (sic).

9. γίνεται] Cod. Vat. γίνηται.

ib. Ἐν μίν] Cod. Mon. ii μίν.

10. μίν τῷ] Cod. Vat. omittit μίν.

ib. κατ' αὐτὸν] Codd. Marc. A. Mon.

C. Med. B. Vat. κατὰ ταῦτα.

12. τὸ ινταῦθα] Codd. Med. A. Marc.

A. τὸ οὐ ινταῦθα. Reliqui ινταῦθα τὸ οὐ.

Illud recepi: vocem ινταῦθα cum Vat.

post αὐτὸν rejeci.

ib. αὐτοῖς, οὐκ] Cod. Vat. ινταῦθα οὐκ.

Mox Marc. A. Mon. κατὰ ταῦτα.

13. ὥσπερ] Codd. omnes ὥσπερ ιεῖ: quare hanc vocem addidi.

ib. ην τῷ] Cod. Vat. η τῷ.

15. μεταλαμβάνοντος] Cod. Ciz. λαμβά-

νοντος.

ib. ὑστέρων] Codd. Marc. A. Mon. C.

Vat. ὑστέρων.

in quinario, aliter vero, quae in denario se ad unum habent? Ipsum vero unum, quod in quinario, ad unum, quod est in denario, prorsus est idem? Forsan etiam si tota quædam navis parva ad totam alteram, sed magnam: et civitas ad civitatem, et exercitus ad exercitum comparetur, idem in his quoque erit unum. Quod si neque illuc, neque hic etiam. Si quæ vero de his dubitationes reliquæ sunt, in sequentibus absolvantur.

V. Ens, essentiam, esse procedere ab ipso uno Graece etiam appellatio declarat, rei ipsius naturam sequens.

Cogitare potest aliquis ens quasi compositum quiddam atque binarium, in quo essentia sit et esse, atque id, quod dicitur esse, ibi actum essentie nominari. Ens ergo natum ab uno essentiam quidem habere tanquam unius umbram, esse vero velut unius imaginem. Quoniam vero ipsum unum est superioris ente, ideoque latius ultra proprietatem entis suam dilatat potentiam, factum est, ut materia, etsi propter privationem extreman formarum ens non dicitur, tamen dicatur una. Non enim est propter informitatem minus unica in mundo materia. Factum etiam, ut privatio quælibet non minus una dicatur, quam habitus unus: ens tamen minus privatio, quam habitus, judicatur. Sed hæc alibi diximus.

Sed ad primum illud nobis regrediendum, asseverantibus, ipsum manere semper idem, quamvis ex illo cætera profluant. In numeris quidem manente uno, secundum ipsum fit numerus alio faciente: in eo autem, quod est super entia, manet multo magis ipsum unum. Illo vero (hic) manente non aliud secundum ipsum entia facit: illud namque est ad entia facienda sufficiens. Atqui quemadmodum (illuc) in numeris species unitatis principii numerorum servatur in omnibus primo quodam secundoque gradu: neque singuli sequentes numeri unitatem æque participant, sic et in ordine rerum unumquodque sequentium primum habet in se illius aliquid velut speciem. Et in numeris quidem participatio unitatis quantitatem producit in numeris. Hic autem ipsius unius vestigium essentiam rebus instituit, adeo ut ipsum esse vestigium sit unius. Unde hoc ipsum Ine, id est esse, quæ quidem denominatio est declarans usiam, id est essentiam, si quis dicat derivari ab ipso en, id est uno, a veritate forsitan non aberrabit. Jam vero quod dicitur on, id est ens, hoc certe primum inde micans, et quasi non longe progrediens noluit ultra procedere, sed ad interiora conversum constitit, ubi facta jam est essentia, existitque essen-